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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    49η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                     την 12.10.2022 

                  (Αριθμ. πρωτ. 75766/14.10.2022) 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 12η Οκτωβρίου 2022, ημέρα Τετάρτη 

και ώρα 09:30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 74074/07.10.2022 πρόσκληση του Δημάρχου ως 

Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της 

Οικονομικής  Επιτροπής στις 07.10.2022 και πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με 

το άρθρο 78 του Ν. 4954/2022. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ           Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.                   «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.           «      « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.            Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                                     Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                         «      « 

3. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                                «      « 

4. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.             «      « 

              ΑΠΟΦΑΣΗ –344– 

       Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για 

συζήτηση το     5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά τη σύνταξη έκθεσης και κατάρτιση του 

ισολογισμού και αποτελεσμάτων χρήσεως έτους 2021. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 74081/07.10.2022 έγγραφο της Οικονομικής 

Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

« Με τις παρ.1, 2 και 3 του άρθρου 163 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (ν.3463/2006) 

ορίζονται τα εξής: 

«1. Έως το τέλος Μαΐου, εκείνος που ενεργεί την ταμειακή υπηρεσία του Δήμου υποβάλλει δια  

μέσου του δημάρχου στη δημαρχιακή επιτροπή λογαριασμό της διαχείρισης του οικονομικού  έτους 

που έληξε. Τα στοιχεία που περιλαμβάνει ο λογαριασμός της διαχείρισης ορίζονται με  το προεδρικό 

διάταγμα της παρ. 2 του άρθρου 175. Ο λογαριασμός υποβάλλεται ενιαίος,  ανεξάρτητα από τις 
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μεταβολές που έχουν τυχόν γίνει, ως προς τα πρόσωπα εκείνων που  ενεργούν την ταμειακή 

υπηρεσία. 

2. Μέσα σε δύο (2) μήνες αφότου παρέλαβε τα ανωτέρω στοιχεία, η δημαρχιακή επιτροπή τα  

προελέγχει και, το αργότερο πέντε (5) ημέρες μετά τη λήξη του διμήνου, υποβάλλει τον  απολογισμό 

και, προκειμένου για Δήμους που εφαρμόζουν το κλαδικό λογιστικό σχέδιο Δήμων  και Κοινοτήτων, 

τον ισολογισμό και τα αποτελέσματα χρήσεως, μαζί με έκθεσή της στο  δημοτικό συμβούλιο. 

3. Ο ισολογισμός και τα αποτελέσματα χρήσεως, πριν την υποβολή τους στο δημοτικό  συμβούλιο, 

ελέγχονται από έναν ορκωτό ελεγκτή - λογιστή. 

Οι Δήμοι που εφαρμόζουν το κλαδικό λογιστικό σχέδιο υποχρεούνται, για τον έλεγχο των  

οικονομικών καταστάσεων κάθε οικονομικού έτους, να ορίζουν τον ορκωτό ελεγκτή - λογιστή  και 

τον αναπληρωτή του μέχρι το τέλος Οκτωβρίου του έτους αυτού. 

Ο ορκωτός ελεγκτής - λογιστής, για τον έλεγχο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων  

(ισολογισμού, λογαριασμού αποτελεσμάτων χρήσεως, πίνακα διαθέσεως αποτελεσμάτων και  

προσαρτήματος) του Δήμου, εφαρμόζει τις αρχές και τους κανόνες ελεγκτικής που ακολουθεί  το 

Σώμα Ορκωτών Ελεγκτών - Λογιστών, οι οποίες συμφωνούν με τις βασικές αρχές των διεθνών  

ελεγκτικών προτύπων. Στο χορηγούμενο πιστοποιητικό ελέγχου του, ο ορκωτός ελεγκτής -  λογιστής 

αναφέρει εάν ο Δήμος εφάρμοσε ορθά το κλαδικό λογιστικό σχέδιο Δήμων και  Κοινοτήτων και εάν 

τηρήθηκαν οι διατάξεις του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα και των  αντίστοιχων κανονιστικών 

ρυθμίσεων οι οποίες αφορούν το οικονομικό, λογιστικό και  διαχειριστικό σύστημα των Δήμων. 

Περιλαμβάνει επίσης και όλες τις παρατηρήσεις που  αφορούν σε σημαντικές ανεπάρκειες που έχουν 

ουσιώδη επίδραση στην ακρίβεια ή ορθότητα  κονδυλίων του ισολογισμού ή των αποτελεσμάτων 

χρήσεως. 

Εκτός από το πιστοποιητικό ελέγχου, ο ορκωτός ελεγκτής - λογιστής υποχρεούται να  καταρτίζει και 

έκθεση ελέγχου, στην οποία θα περιλαμβάνει τα όσα προέκυψαν από τον έλεγχό  του, 

παραθέτοντας, επιπροσθέτως και τις αναγκαίες υποδείξεις του για κάθε θέμα. Η έκθεση  ελέγχου 

υποβάλλεται από τον ορκωτό ελεγκτή - λογιστή στο δημοτικό συμβούλιο και στον  Γενικό Γραμματέα 

της οικείας Περιφέρειας.» 

Τα κονδύλια του Ισολογισμού και των αποτελεσμάτων χρήσεως, όπως απεικονίζονται στις 

οικονομικές καταστάσεις έχουν ως κάτωθι:  
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 2021 % 

 Ποσά σε Ευρώ 
Ενεργητικο

ύ 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ   
Έξοδα Εγκαταστάσεως (αναπ/στη 

αξία ) 22.767,56 0,04% 
Ασώματες ακινητοποιήσεις 

(αναπ/στη αξία) 155.270,15 0,33% 
Ενσώματες Ακινητοποιήσεις 

(αναπ/στη αξία ) 34.693.505,83 74,34% 

Συμμετοχές  1.444.745,91 3,10% 

Αποθέματα 474.052,22 1,02% 

Απαιτήσεις 423.123,14 0,91% 

Διαθέσιμα 7.814.794,82 16,74% 

Μεταβατικοί Λογαριασμοί 
Ενεργητικού 1.642.359,39 3,52% 

Σύνολο Ενεργητικού 46.670.619,02 100,00% 

   

 
   

ΠΑΘΗΤΙΚΟ   

Ίδια Κεφάλαια 40.742.748,59 87,30% 

Προβλέψεις για κινδύνους & έξοδα 1.950.777,60 4,18% 

Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις 1.845.679,94 3,95% 

Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις 1.619.059,78 3,47% 

Μεταβατικοί Λογαριασμοί Παθητικού 512.353,11 1,10% 

Σύνολο Παθητικού 46.670.619,02 100,00% 

   

 
Τα συνολικά έσοδα του Δήμου στη χρήση 2021 ανήλθαν στο ποσό των 24.950.667,44 €  και 

αναλύονται κατά κωδικό αριθμό ως εξής: 

 

Κ.Α. ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
Ποσά 

κλειόμενης 
Χρήσης 2021 

72 
Έσοδα από φόρους εισφορές, τέλη, 
πρόστιμα και προσαυξήσεις 

1.083.423,63 

73 Έσοδα από παροχή υπηρεσιών 8.310.344,38 

74 Επιχορηγήσεις 13.584.618,65 

75 Έσοδα Παρεπομένων ασχολιών 91.748,42 

76 Έσοδα κεφαλαίων 98.524,03 

 Σύνολο Οργανικών Εσόδων 23.168.659,11 

81.01 Έκτακτα & Ανόργανα έσοδα 1.459.930,89 

81.03 Έκτακτα κέρδη 0,00 

82.01 Έσοδα προηγουμένων χρήσεων 141.919,75 

84.00 
Έσοδα από αχρησιμοποίητες 
προβλέψεις προηγούμενων χρήσεων  

180.157,69 
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 Σύνολο Ανόργανων Εσόδων 1.782.008,33 

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 24.950.667,44 

 
 

Τα έξοδα της χρήσεως τόσο τα οργανικά όσο και τα ανόργανα ανήλθαν στο ποσό των 

22.583.598,41€   και αναλύονται κατά Κωδικό Αριθμό ως εξής : 

 

Κ.Α. ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
Ποσά 

κλειόμενης 
Χρήσης 2021 

25-26 Αναλώσεις Αναλωσίμων Υλικών 515.944,10 

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 12.957.985,64 

61 Αμοιβές και έξοδα τρίτων 1.055.734,93 

62 Παροχές τρίτων 2.809.501,57 

63 Φόροι – τέλη 19.433,94 

64 Διάφορα έξοδα 2.744.327,05 

65 Τόκοι και συναφή έξοδα 90.317,14 

66 Αποσβέσεις παγίων στοιχείων 1.543.905,35 

67 Χορηγήσεις Επιχορηγήσεις Επιδοτήσεις 828.028,57 

68 Προβλέψεις εκμεταλλεύσεως 10.077,19 

 Σύνολο Οργανικών Εξόδων 22.575.255,48 

81.00 Έκτακτα & Ανόργανα έξοδα 217,12 

82.00 Έξοδα προηγουμένων χρήσεων 7.960,44 

81.02 Έκτακτες ζημιές 0,01 

82.07 
Έσοδα από επιστροφές (αχρεωστήτως) 
καταβληθέντων 

165,36 

 Σύνολο Ανόργανων Εξόδων 8.342,93 

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 22.583.598,41 

 
Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως αποφασίσετε σχετικά.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

  Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

                                                                Αποφασίζει  Ομόφωνα 

1. Καταρτίζει: 

Α. Τον ισολογισμό και τα αποτελέσματα χρήσεως του Δήμου οικονομικού έτους 2021 

Β. Την έκθεση Οικονομικής Επιτροπής που αφορά τον ισολογισμό και αποτελέσματα χρήσεως 

οικονομικού έτους 2021, σύμφωνα τις διατάξεις του άρθρου 163 του Ν. 3463/2006 & την § 

1γ του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 με τα στοιχεία που αναλυτικά ανωτέρω αναφέρονται. 

2. Εισηγείται το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο να εξετάσει λεπτομερώς τα εν λόγω στοιχεία, να 

διατυπώσει την κρίση του επ’ αυτών και να εγκρίνει τον ισολογισμό και τα αποτελέσματα 

χρήσεως του Δήμου οικονομικού έτους 2021 και σύμφωνα με την Έκθεση της Οικονομικής 

Επιτροπής που έχει ως κατωτέρω: 
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ΕΚΘΕΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

Επί του Ισολογισμού της χρήσεως 01.01-31.12.2021 
Προς το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου ΙΛΙΟΥ 

 
 

 

Κύριε Δήμαρχε,  

Κυρίες & Κύριοι Δημοτικοί Σύμβουλοι, 

 

 

 

Έχουμε την τιμή να σας υποβάλουμε την έκθεση πεπραγμένων του Δήμου για την διαχειριστική περίοδο 

από 01/01/2021 έως 31/12/2021. 

Ο Ισολογισμός και τα Αποτελέσματα της Χρήσεως που καταχωρήθηκαν στα βιβλία του Δήμου 

συντάχθηκαν σύμφωνα με το Κλαδικό Λογιστικό Σχέδιο των Δήμων και Κοινοτήτων που προβλέπεται από το Π.Δ. 

315/1999. Προέκυψαν δε από την απογραφή έναρξης και από τη λογιστικοποίηση των παραστατικών της 

χρήσεως τα οποία εκδόθηκαν για την υλοποίηση του προϋπολογισμού. 

Ο Δήμος μας συντάσσει Ισολογισμό και Αποτελέσματα Χρήσεως για εικοστή συνεχή χρονιά με το 

διπλογραφικό σύστημα με βάση το οποίο παρέχεται η δυνατότητα να παρακολουθεί καλύτερα την οικονομική 

του πορεία. 

Οι εκδοθείσες οικονομικές καταστάσεις και οι αναλύσεις των διάφορων οικονομικών μεγεθών που 

εμπεριέχονται σε αυτές συμπληρώνουν την παρακάτω έκθεση. 
 

 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΕΓΕΘΩΝ 

 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 
2021 % 2020 %

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ Ποσά σε Ευρώ Ενεργητικού Ποσά σε Ευρώ Ενεργητικού

Έξοδα Εγκαταστάσεως (αναπ/στη αξία ) 22.767,56 0,04% 0,13 0,00%

Ασώματες ακινητοποιήσεις (αναπ/στη αξία) 155.270,15 0,33% 184.022,87 0,41%

Ενσώματες Ακινητοποιήσεις (αναπ/στη αξία ) 34.693.505,83 74,34% 34.267.210,29 76,58%

Συμμετοχές 1.444.745,91 3,10% 1.479.247,07 3,31%

Αποθέματα 474.052,22 1,02% 504.367,03 1,13%

Απαιτήσεις 423.123,14 0,91% 500.743,18 1,12%

Διαθέσιμα 7.814.794,82 16,74% 6.285.956,44 14,05%

Μεταβατικοί Λογαριασμοί Ενεργητικού 1.642.359,39 3,52% 1.527.749,86 3,41%

Σύνολο Ενεργητικού 46.670.619,02 100,00% 44.749.296,87 100,00%
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2021 % 2020 %

ΠΑΘΗΤΙΚΟ Ποσά σε Ευρώ Παθητικού Ποσά σε Ευρώ Παθητικού

Ίδια Κεφάλαια 40.742.748,59 87,30% 37.845.223,20 84,57%

Προβλέψεις για κιν δύν ους & έξοδα 1.950.777,60 4,18% 2.017.925,95 4,51%

Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις 1.845.679,94 3,95% 2.148.890,88 4,80%

Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις 1.619.059,78 3,47% 2.086.577,21 4,66%

Μεταβατικοί Λογαριασμοί Παθητικού 512.353,11 1,10% 650.679,63 1,45%

Σύνολο Παθητικού 46.670.619,02 100,00% 44.749.296,87 100,00%

 
Από τον παραπάνω πίνακα φαίνεται η ποσοστιαία συμμετοχή των στοιχείων που συνθέτουν το 

Ενεργητικό και Παθητικό του Ισολογισμού του Δήμου για τα έτη 2021 και 2020. 

 

 

Οι μεταβολές των στοιχείων του Ενεργητικού και των στοιχείων του Παθητικού στην κλειόμενη χρήση 

ανέρχονται σε € 2.524.980,46.  

 

 

Αναλυτικά οι λογαριασμοί που μεταβλήθηκαν στη χρήση και οι αντίστοιχες πηγές χρηματοδότησης 

έχουν ως εξής : 

 
 

Αυξήσεις Εξόδων  Εγκαταστάσεως 24.043,60

Αυξήσεις Ασωμάτων  Ακιν ητοποιήσεων 14.410,04

Αυξήσεις Εν σωμάτων  Ακιν ητοποιήσεων 1.858.234,46

Μειώσεις Μακροπρόθεσμων  Χρηματοοικον ομικών  Απαιτήσεων (34.501,16)

Μειώσεις Αποθεμάτων (30.314,81)

Μειώσεις Απαιτήσεων (77.620,04)

Μειώσεις Μακροπροθέσμων  Υποχρεώσεων 303.210,94

Μειώσεις Βραχυπρόθεσμων  Υποχρεώσεων 467.517,43

ΣΥΝΟΛΟ 2.524.980,46

ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ - ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ ΠΟΣΑ ΣΕ ΕΥΡΩ

 
 

Αποσβέσεις Εξόδων Εγκαταστάσεως 1.276,17

Αποσβέσεις Ασωμάτων Ακινητοποιήσεων 43.162,76

Αποσβέσεις Ενσωμάτων Ακινητοποιήσεων 1.431.938,92

Αυξήσεις Διαθεσίμων (1.528.838,38)

Αυξήσεις Μεταβατικών Λογαριασμών Ενεργητικού (114.609,53)

Αυξήσεις Ιδίων Κεφαλαίων 2.897.525,39

Μειώσεις Προβλέψεων για κινδύνους και έξοδα (67.148,35)

Μειώσεις Μεταβατικών Λογαριασμών Παθητικού (138.326,52)

ΣΥΝΟΛΟ 2.524.980,46

ΠΟΡΟΙ Ή ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΠΟΣΑ ΣΕ ΕΥΡΩ
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Τα στοιχεία του Ενεργητικού και των πηγών χρηματοδότησης διαμορφώθηκαν ως εξής : 

 

Ασώματες ακινητοποιήσεις 

Πρόκειται για δαπάνες πολυετούς απόσβεσης και αφορούν:  

 ποσό € 14.410,04 για ανανέωση και αναβάθμιση λογισμικών και προγραμμάτων του Δήμου 

 

Ενσώματες Ακινητοποιήσεις 

Οι αγορές παγίων στοιχείων που πραγματοποιήθηκαν στη χρήση, η ολοκλήρωση έργων πάγιων 

εγκαταστάσεων κοινής χρήσεως, οι απαλλοτριώσεις και τα έργα υπό εκτέλεση αυξήθηκαν κατά € 

1.858.234,46. 

 

Τίτλοι πάγιας επένδυσης και άλλες μακροπρόθεσμες χρηματοοικονομικές απαιτήσεις 

Πρόκειται για συμμετοχή του Δήμου Ιλίου στις κάτωθι εταιρείες: ΑΕΡΙΟ ΠΟΛΗΣ, ΔΕΚΤΕ ΙΛΙΟΥ ΑΕ ΟΤΑ. 

Επίσης, ο λογαριασμός περιλαμβάνει και μέρος απαιτήσεων από οφειλέτες που έχει υπαχθεί σε ρύθμιση και 

είναι απαιτητό μετά το τέλος της επόμενης χρήσης.  

 

Αποθέματα 

Τα αποθέματα αυξήθηκαν από τις αγορές της χρήσεως του Δήμου κατά € 485.629,29, και μειώθηκαν 

με τις αναλώσεις κατά € 515.944,10. 

 

Απαιτήσεις 

Οι συνολικές απαιτήσεις του Δήμου αναλύονται σε: 

• απαιτήσεις οι οποίες αφορούν ανοιχτά υπόλοιπα δημοτών και επιχειρήσεων ποσού € 3.307.884,03. Για 

τις ως άνω απαιτήσεις έχουν σχηματιστεί προβλέψεις απομείωσης, συνολικού ποσού € 3.162.062,92 

• προκαταβολές για αμοιβές προσωπικού α’ 15νθημέρου Ιανουαρίου 2022, ποσού € 214.845,68 

• προκαταβολή φόρου εισοδήματος φορολογικού έτους 2022, ποσού € 8.682,36 

• απαιτήσεις από σχολικές επιτροπές για εξόφληση της ΔΕΗ μέσω του Δήμου, ποσού € 48.646,00 

• απαιτήσεις από ασφαλιστικές εισφορές των ωφελουμένων προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα, 

ποσού € 5.127,99 

 

Διαθέσιμα 

Το σύνολο των διαθεσίμων ανέρχεται την 31/12/2021 σε € 7.814.794,82. Αποτελείται από καταθέσεις 

στο Ταμείο Παρακαταθηκών & Δανείων, στην Τράπεζα Πειραιώς, στην ALPHA BANK, στην EUROBANK, στην 

Τράπεζα της Ελλάδος και στην Εθνική τράπεζα της Ελλάδος, καθώς και από μετρητά στο ταμείο του Δήμου 

Ιλίου ποσού € 500,00.  
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Μεταβατικοί Λογαριασμοί Ενεργητικού 

Το υπόλοιπο του λογαριασμού της χρήσεως αφορά έσοδα χρήσης εισπρακτέα από αυτοτελείς 

δημοτικούς φόρους και τέλη, τα έσοδα των εκκαθαρίσεων της ΔΕΗ και λοιπών παρόχων ηλεκτρικής 

ενέργειας καθώς και έσοδα από μισθώματα και τόκους καταθέσεων. Επίσης, περιλαμβάνονται και τα έξοδα 

επομένων χρήσεων που αφορούν δαπάνες ασφαλίστρων μεταφορικών μέσων και ακίνητης περιουσίας.  

 

Ίδια Κεφάλαια 

Τα Ίδια Κεφάλαια του Δήμου αυξήθηκαν στην εξεταζόμενη χρήση κατά € 2.897.525,39 και η μεταβολή 

αυτή οφείλεται σε:  

 λήψη επιχορηγήσεων για την χρηματοδότηση των αναγκών του δήμου ποσού € 2.236.044,58 

 αποσβέσεις επιχορηγήσεων για την χρηματοδότηση των αναγκών του δήμου ποσού € 1.621.067,82 

 κέρδη τρέχουσας διαχειριστικής χρήσεως 1/1-31/12/2021 μετά φόρου εισοδήματος κατά € 2.338.509,20 

 αποσβέσεις δωρεάν παραχώρησης ακινήτων ποσού € 1.200,74 

 διαφορές από αναπροσαρμογή αξίας συμμετοχών και χρεογράφων ποσού € 54.759,83 

 

Υποχρεώσεις 

Οι συνολικές υποχρεώσεις του Δήμου μειώθηκαν στη χρήση κατά € 770.728,37. Οι μακροπρόθεσμες 

υποχρεώσεις μειώθηκαν κατά € 303.210,94 λόγω:  

 αποπληρωμής μακροπρόθεσμου δανείου συνολικού ποσού 194.584,37 από το Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων για την ενεργειακή αναβάθμιση του δημοτικού οδοφωτισμού του Δήμου 

 της αποπληρωμής της υποχρέωσης ποσού € 39.299,34 χιλ. προς δικαιούχους αμοιβών βάσει 

δικαστικών αποφάσεων και ποσού € 69.327,23 χιλ. προς δικαιούχους αποζημίωσης λόγω 

απαλλοτρίωσης ιδιοκτησιών. 

 

Παράλληλα, σημειώθηκε μείωση των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων κατά € 467.517,43 που 

οφείλεται κυρίως:  

 στην μείωση των υποχρεώσεων προς ασφαλιστικούς οργανισμούς κατά ευρώ 538 χιλ. περίπου, λόγω 

της οριστικής εξόφλησης των ασφαλιστικών εισφορών επί των επιδικασθέντων δεδουλευμένων 

αμοιβών των σχολικών φυλάκων 

 στην αύξηση των υποχρεώσεων προς προμηθευτές κατά ευρώ 227 χιλ. περίπου 

 στην αύξηση της υποχρέωσης για αποδοχές του προσωπικού του Δήμου κατά 43 χιλ. περίπου 

 στην μείωση των υποχρεώσεων προς δικαιούχους αμοιβών λόγω απαλλοτριώσεων κατά ευρώ 32 χιλ., 

προς δικαιούχους αμοιβών λόγω δικαστικών αποφάσεων κατά ευρώ 138 χιλ. και προς τον ΟΑΕΔ για 

ασφαλιστικές εισφορές των ωφελούμενων κοινωνικών προγραμμάτων κατά ευρώ 35 χιλ. περίπου 

 

Ο Δήμος κατέβαλε εντός της χρήσης 2021 την υποχρέωση προς τον ΕΦΚΑ για τις βεβαιωθείσες 

ασφαλιστικές εισφορές των σχολικών φυλάκων επί των δεδουλευμένων αμοιβών που τους επιδικάστηκαν.  
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Ποσά κλειομένης χρήσεως 2021 Ποσά προηγουμένης χρήσεως 2020

I. Aποτελέσματα εκμεταλλεύσεως 

1. Έσοδα από πώληση υπηρεσιών 8.310.344,38 7.997.302,43

2. Έσοδα από φόρους-εισφορές-πρόστιμα-προασαυξήσεις 1.083.423,63 970.998,02

3. Τακτικές επιχορηγήσεις από Κρατικό Προϋπολογισμό 13.584.618,65 22.978.386,66 12.751.655,14 21.719.955,59

Mείον: Kόστος πωλήσεων 16.834.279,28 17.024.223,74

Mικτά αποτελέσματα (κέρδη) εκμεταλλεύσεως 6.144.107,38 4.695.731,85

Πλέον: 1. Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως 52.515,86 29.222,44

Σύνολο 6.196.623,24 4.724.954,29

Mείον: 1. Eξοδα διοικητικής λειτουργίας 5.611.426,50 5.674.741,32

3. Eξοδα δημοσίων σχέσεων 0,00 5.611.426,50 0,00 5.674.741,32

Mερικά αποτελέσματα (κέρδη) εκμεταλλεύσεως 585.196,74 (949.787,03)

ΠΛEON: 4. Πιστωτικοί τόκοι & συναφή έσοδα 98.524,03 90.813,20

Mείον: 3. Xρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα 90.317,14 90.317,14 8.206,89 86.558,55 86.558,55 4.254,65

 Oλικά αποτελέσματα (κέρδη) εκμεταλλεύσεως 593.403,63 (945.532,38)

II. Eκτακτα αποτελέσματα 

MEION: 1. Eκτακτα & ανόργανα έσοδα 1.459.930,89 1.582.426,17

3. Έσοδα προηγούμενων χρήσεων 141.919,75 221.088,02

4. Έσοδα από προβλέψεις προηγούμενων χρήσεων 180.157,69 113.501,19

1.782.008,33 1.917.015,38

Mείον: 1. Eκτακτα & ανόργανα έξοδα 217,13 117.898,12

3. Έξοδα προηγούμενων χρήσεων 8.125,80 8.342,93 1.773.665,40 37.099,68 154.997,80 1.762.017,58

Oργανικά & έκτακτα αποτελέσματα (κέρδη) 2.367.069,03 816.485,20

Mείον: Σύνολο αποσβέσεων παγίων στοιχείων 1.543.905,35 1.426.411,96

Mείον: Oι από αυτές ενσωματωμένες στο λειτουργικό κόστος 1.543.905,35 0,00 1.426.411,96 0,00

KAΘAPA AΠOTEΛEΣMATA (κέρδη) χρήσεως ΠPO ΦOPΩN 2.367.069,03 816.485,20

KATAΣTAΣH ΛOΓAPIAΣMOY AΠOTEΛEΣMATΩN XPHΣEΩΣ THΣ 31ης ΔEKEMBPIOY 2021 (01/01-31/12/2021)
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Από τον παραπάνω πίνακα των αποτελεσμάτων προκύπτει ότι τα συνολικά έσοδα του Δήμου στη χρήση 2021 

ανήλθαν στο ποσό των € 24.950.667,44 έναντι ποσού € 23.785.080,99 της προηγούμενης χρήσης και αναλύονται 

κατά Κωδικό Αριθμό ως εξής: 
 

Κ.Α. ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 2021 2020 ΔΙΑΦΟΡΑ

72 Έσοδα από φόρους - εισφορές - πρόστιμα - προσαυξήσεις 1.083.423,63 970.998,02 112.425,61

73 Έσοδα από τέλη και δικαιώματα, μισθώματα και παροχή υπηρεσιών 8.310.344,38 7.997.302,43 313.041,95

74 Έσοδα από επιχορηγήσεις για λειτουργικές δαπάνες 13.584.618,65 12.751.655,14 832.963,51

75 Έσοδα από παρεπόμενες ασχολίες και από δωρεές 91.748,42 57.296,82 34.451,60

76 Έσοδα Κεφαλαίων (έσοδα από κινητή περιουσία) 98.524,03 90.813,20 7.710,83

Σύνολο Οργανικών Εσόδων 23.168.659,11 21.868.065,61 1.300.593,50

81.01 Έκτακτα και Ανόργανα έσοδα 1.459.930,89 1.582.426,17 -122.495,28

82.01 Έσοδα προηγούμενων χρήσεων 141.919,75 221.088,02 -79.168,27

84.00 Έσοδα από αχρησιμοποίητες προβλέψεις προηγουμένων χρήσεων 180.157,69 113.501,19 66.656,50

Σύνολο Ανόργανων Εσόδων 1.782.008,33 1.917.015,38 -135.007,05

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 24.950.667,44 23.785.080,99 1.165.586,45

 
 

Τα έξοδα της χρήσεως τόσο τα οργανικά όσο και τα ανόργανα ανήλθαν στο ποσό των € 22.583.598,41 έναντι 

της προηγούμενης χρήσης ποσού € 22.968.595,79 και αναλύονται κατά Κωδικό Αριθμό ως εξής : 
 

Κ.Α. ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 2021 2020 ΔΙΑΦΟΡΑ

25-26 Αναλώσεις Αναλώσιμων Υλικών 515.944,10 546.449,40 -30.505,30

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 12.957.985,64 12.621.900,04 336.085,60

61 Αμοιβές και έξοδα αιρετών αρχόντων και τρίτων 1.055.734,93 1.011.196,71 44.538,22

62 Παροχές τρίτων 2.809.501,57 3.047.597,91 -238.096,34

63 Φόροι - τέλη 19.433,94 17.543,38 1.890,56

64 Διάφορα έξοδα 2.744.327,05 2.670.721,31 73.605,74

65 Τόκοι και έξοδα χρηματοδότησης 90.317,14 86.558,55 3.758,59

66 Αποσβέσεις παγίων στοιχείων ενσωματωμένες στο λειτ/κό κόστος 1.543.905,35 1.426.411,96 117.493,39

67 Παροχές - χορηγίες - επιχορηγήσεις - επιδοτήσεις και δωρεές 828.028,57 781.665,72 46.362,85

68 Προβλέψεις εκμετάλλευσης 10.077,19 603.553,01 -593.475,82

Σύνολο Οργανικών Εξόδων 22.575.255,48 22.813.597,99 -238.342,51

81.00 Έκτακτα και ανόργανα έξοδα 217,12 117.898,12 -117.681,00

81.02 Έκτακτες ζημίες 0,01 0,00 0,01

82.00 Έξοδα προηγούμενων χρήσεων 7.960,44 37.099,68 -29.139,24

82.07 Έσοδα από επιστροφές (αχρεωστήτως) καταβληθέντων 165,36 0,00 165,36

Σύνολο Ανόργανων Εξόδων 8.342,93 154.997,80 -146.654,87

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 22.583.598,41 22.968.595,79 -384.997,38

 
 

Από τον πίνακα Αποτελεσμάτων Χρήσεως προκύπτει ότι την τρέχουσα χρήση ο Δήμος κατέγραψε κέρδη € 

2.367.069,03. Οι διαφορές των εσόδων και εξόδων από την προηγούμενη χρήση εμφανίζονται στις προαναφερθείσες 

αναλύσεις εσόδων και εξόδων. 
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Σας γνωρίζω ότι από τη λήξη της χρήσης έως και σήμερα δεν έχει συμβεί κάποιο σημαντικό γεγονός που να 

επηρεάζει την Οικονομική θέση του Δήμου και να χρήζει γνωστοποίησης. 

Έπειτα από τα ως ανωτέρω αναφερόμενα, σας παρακαλούμε να εγκρίνετε τον Ισολογισμό και τον λογαριασμό των 

Αποτελεσμάτων της Χρήσεως της περιόδου 01/01/2021 – 31/12/2021, όπως αυτά έχουν καταχωρηθεί στα βιβλία του 

Δήμου. 

 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                    Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α.,  

                     Μαρκόπουλος Φ.,  Βέργος Ι.,  

     ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                                                                  Γαλούνης Δ.  
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